【发布单位】福建省人事厅
  【发布文号】闽人函〔2008〕96号
  【发布日期】2008-06-19
  【生效日期】2008-06-19
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】福建省

福建省人事厅关于鼓励机关企事业单位工作人员参加公共管理硕士（MPA）

专业等在职学历学位教育的通知

(闽人函〔2008〕96号)

各市、县（区）人事局，省直各单位人事（干部）处，各有关单位：

  为深入贯彻中央和我省关于开展新一轮大规模培训干部、大幅度提高干部素质工作的部署与要

求，努力培养造就一支适应海峡西岸经济区建设需要的高层次、复合型、应用型的公共管理人才，推

动我省人才队伍建设，进一步提升政府公共管理水平，根据《2007—2010年福建省干部教育培训规

划》和我省行政机关公务员、专业技术人员教育培训“十一五”规划，现就2008年机关企事业单位工

作人员在职攻读公共管理硕士学位和参加其他学历学位教育有关问题通知如下：

  一、关于报名推荐工作

  机关企事业单位工作人员参加在职硕士学位和学历教育，报考前应根据省委办公厅、省政府办公

厅《转发省委组织部、省人事厅、省教育厅、省学位办〈关于进一步加强和规范干部学历、学位管理

的若干规定〉》（闽委办〔2003〕50号）的要求，填写《干部参加在职学历、学位教育申报表》，按

干部管理权限申报并征得主管部门同意，方可报名参加入学考试。

  为满足不同层次人员的需要，今年我厅推荐以下在职硕士学位和其他学历教育项目，供机关企事

业单位工作人员选择参加，同时也可根据实际需要报考符合要求的其他高校的相关专业：

  （一）厦门大学公共管理硕士专业学位。具体要求及报名程序见附件一；

  （二）福建师范大学公共管理硕士专业学位。具体要求及报名程序见附件二；

  （三）福建师范大学网络教育学院远程学历教育。具体要求及报名程序见附件三。

  上述（一）、（三）两个教育培训项目在福建继续教育中心都设有教学点，以方便省直单位和福

州地区学员就近入学。

  二、关于考前辅导工作

  为方便机关企事业单位工作人员复习考试，福建省继续教育中心将举办公共管理硕士专业学位考

前辅导班，聘请有关高校的资深教师进行考前辅导。考前辅导班定于8月上旬开班，具体事宜请与省继

续教育中心李清老师联系，联系电话：0591—87874526、87874527。

  三、关于组织领导

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

  各地各部门要高度重视在职硕士学位和学历教育工作，将其作为干部教育培训的一个重要手段，

认真抓好落实，积极动员和推荐符合条件的工作人员参加学习。对参加在职硕士学位和学历教育的人

员应给予学习时间保障，可在年休假基础上再增加2周左右的时间让其参加学校的集中面授。对其学习

费用的报销，按照省委组织部、省人事厅、省财政厅、省教委、省学位委员会《关于加强干部在职参

加学历教育和研究生课程进修班学习管理的若干规定》（闽委组〔1999〕综字007号）的规定执行。同

时，要积极引导参加学习的人员将所学知识运用到工作实践中，努力提升工作能力，提高服务水平，

为推动海峡西岸经济区建设、构建社会主义和谐社会做出更大贡献。

  附件：1. 厦门大学2008年在职攻读公共管理硕士专业学位招生简章

  2.福建师范大学2008年MPA（公共管理硕士）招生简章

  3．福建师范大学网络教育学院2008年秋季招生简章

  二○○八年六月十九日

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚聘英才 | 法律公告

京ICP备05029464号 | 网上传播视听节目许可证(0108276)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2008 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited